МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  (МО КАЛИТИНСКОЕ СП)
188401, Ленинградская область, Волосовский район,

пос. Калитино, д. 26

тел./ факс  8-813-73-71-233, e.mail:kalitino@mail.ru

П Р О Т О К О Л

заседания  инициативной комиссии на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области с участием населения территории административного центра об определении видов вклада граждан/юридических лиц в реализацию инициативного предложения
от 14 февраля 2018 года                                                                        № 2/2018

Адрес проведения заседания: Ленинградская область, Волосовский район, пос. Калитино, д.26, ДК «Калитино»

Время начала заседания: 17 час. 30 мин.

Время окончания заседания: 18 час.00  мин.

Количество присутствующих: 9 человек
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Глава МО Калитинское СП
	Бердышев В.И.

	Ведущий специалист администрации МО Калитинское СП
	Савицкас М.С.

	Члены инициативной комиссии пос. Калитино
	5 человек

Повестка дня:

1.Выборы председателя и секретаря заседания;

2. Об определении видов вклада граждан/юридических лиц в реализацию инициативных предложений на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение;

1. Выборы председателя и секретаря заседания
Предложены кандидатуры :

Председателем заседания – Бердышев В.И.

Секретарем заседания – Савицкас М.С.

Результаты голосования:

«за» -   _9_человек

«Против» - нет

«Воздержалось» - нет ;

Решили:

1. Избрать председателем заседания Бердышева В.И.

2. Избрать секретарем заседания Савицкас М.С.

По второму вопросу:

Об определении видов вклада граждан/юридических лиц в реализацию инициативных предложений на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение
1. Слушали главу МО Калитинское сельское поселение, который обозначил, что  Одним из условий реализации инициативных предложений граждан является гарантия обеспечения участия граждан и юридических лиц в реализации проекта (финансового и (или) трудового, и (или) материально-технического участия). Необходимо обсудить, какое участие по мнению граждан им более подходит.

2. Поступило предложение от члена инициативной комиссии Файзуллиной А.А. о выборе вида вклада граждан в реализацию инициативного предложения – ремонт дороги по улице Новосельская в поселке Калитино в форме трудового участия граждан в виде общественных работ жителями улицы на планировку территории вдоль дороги по ул. Новосельская в поселке Калитино и очистки ее от мусора .
Бердышев В.И., Дегтярева Е.С., Хрулев Д.Б. поддержали предложение Файзуллиной А.А.
Результаты голосования:

«За» - 9
«Против» - нет

«Воздержалось» - нет
Решили:
Определить вид вклада граждан в реализацию инициативного предложения на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение - ремонт дороги по улице Новосельской в поселке Калитино в форме трудового участия граждан в виде общественных работ жителями улицы на планировку территории вдоль дороги по ул. Новосельская в поселке Калитино и очистки ее от мусора .
.
	Председатель заседания
	    В.И.Бердышев

	Секретарь заседания
	    М.С. Савицкас